presente contrato ni sus anexos y que no medie autorización alguna por personal facultado para tal 
evento, se entenderá que lo hace bajo su propia cuenta y riesgo, asumiendo, además, la 
responsabilidad por daños y perjuicios que cause a “el Municipio” o a terceros. 

Segunda.- Monto del Contrato.- El monto total del presente contrato es de $349,922,147.52 SON: ( 
TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTIDOS MIL CIENTO 
CUARENTA Y SIETE PESOS 52/100 M.N.) IVA incluido, mismo que se mantendrá fijo e invariable 
durante la vigencia del mismo el cual incluye, la remuneración o pago total fijo a “el Contratista” por 
todos los gastos directos e indirectos incluso los impuestos que originen los trabajos;